特長 形式表示 仕様 外形寸法 油圧ユニットスタンド
クランプ
GA
GD
GBB
GBF
GBP
GBQ
GN
GHA
油圧ユニット
CP
CR
CPB
CPD
CPC
CPE
CQC
CQE
ポンプユニット
CB
CD
CC
バルブユニット
BC
BH
MV
操作制御盤
YP
YAA
クランプ
油圧ユニット
操作制御盤
ダイリフタ
プリローラ
アクセサリ
注意事項
会社案内
GBC
GBE
GDL
ポンプが駆動（エアを消費）するのは油圧昇圧中のみで、昇圧完了後はエア圧と油圧がバランスし、ポンプが停止
します。
昇圧完了後のエア消費量は、ゼロとなります。
省エネ
ノンリークバルブ（BA バルブ）により、エアの供給が断たれても油圧を保持し、金型の落下を防ぎます。
ノンリークによる油圧保持
プレスマシンの稼働中に油圧が上昇しても圧力補償弁（BR バルブ）により、圧力は設定圧力：25MPa を保ちます。
油圧上昇時の圧力補償
温度低下等により回路内の油圧が低下しても、ポンプが駆動して油圧を追従します。
よって、クランプ能力は常に一定値を保ちます。
油圧低下時の圧力追従
油タンクは 5ℓおよび 10ℓがあり、ポンプは 4 種類を用意しました。
クランプシステムに応じて最適な油圧ユニットを選択いただけます。
豊富なバリエーション
※ 圧力補償弁付選択時のみ
形式表示
51 2 3 4 7 8 96
3 圧力コード
 Ｍ ： 常用油圧25MPa、圧力スイッチ設定圧力 INC. 17.6MPa、DEC. 2.94MPa
 Ｎ ： 常用油圧25MPa、圧力スイッチ設定圧力 INC. 17.6MPa、DEC. 2.94MPa、圧力補償弁付 ※2
4 流体コード
 0 ： 一般作動油
 G ： 水・グライコール（鉄タンクとなります。）
 S ： シリコンオイル
 F ： 脂肪酸エステル
9 オプション
 無記号 ： 標準
 D0 ： デジタル圧力センサ(PNP)(DC24Vのみ)
 D1 ： デジタル圧力センサ(NPN)(DC24Vのみ)
 E ： フィルタレギュレータ無
 F ： マニュアルドレン仕様フィルタレギュレータ
 G ： 元圧計付
 H ： 左側配管座付
 J ： エアレギュレータ付
 K0 ： 各回路圧力計付（元圧計無）
 K1 ： 各回路色表示圧力計付（元圧計無）
 KG0 ： 各回路圧力計付（元圧計付）
 KG1 ： 各回路色表示圧力計付（元圧計付）
 L ： 圧力スイッチランプ付
 N ： 配管ポートNPTネジ、圧力計PSI/MPa併記 ※3
 P ： 圧力計PSI/MPa併記
 Q0 ： 油面レベルスイッチ付（油面低下時ON）
 Q1 ： 油面レベルスイッチ付（油面低下時OFF）
 T ： 鉄タンク（CP□：5ℓタンクのみ選択可） ※4
8 コモン
7 電圧コード
 1 ： AC100V（50/60Hz）
 2 ： AC200V（50/60Hz）
 3 ： AC110V（50/60Hz）
 4 ： AC220V（50/60Hz）
 5 ： DC24V
5
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
6
 U ： クランプ用 ダブルソレノイドバルブ仕様
 V ： ダイリフタ用 ダブルソレノイドバルブ仕様
 G ： クランプ用 シングルソレノイドバルブ仕様
 H ： ダイリフタ用 シングルソレノイドバルブ仕様
 PP ： 複動クランプ用 ダブルソレノイドバルブ仕様 (2連)
 R ： 圧力補償弁付 ※2
回路記号 （回路数 + 回路記号にて表示。）
C P B M 0 0 0 -  2GH - 5   -
1 ユニットタイプ
 P ： 小・中型クランプ用 （5ℓタンク）
 Q ： 大型クランプ用 （10ℓタンク）
2 ポンプ形式
 B ： ABポンプ
 D ： ADポンプ
 C ： ACポンプ
 E ： AEポンプ
注意事項
 ※3. 　 オプション N：配管ポート NPT ネジを選択の場合、仕様書
  その他の書類の各寸法もインチ表記となります。
 ※4. CQ□：10ℓタンクは、鉄タンクが標準となります。
 1. オプションの仕様・外形寸法については、別途お問い合わせ
  ください。
 2. 5 回路および 6 回路は外形寸法が異なりますので、
  別途ご請求ください。
9
注意事項
 ※2. 高温仕様の油圧クランプをご使用の場合や、温度変化の
  大きな環境下でご使用の場合は、油温変化による圧力変
  動が懸念されるため、圧力補償弁付を選択してください。
 1. R：圧力補償弁付の場合、　　圧力コードは” N” となります。3
ポンプ性能曲線

特長
106105
特長 形式表示 仕様 外形寸法 油圧ユニットスタンド
クランプ
GA
GD
GBB
GBF
GBP
GBQ
GN
GHA
油圧ユニット
CP
CR
CPB
CPD
CPC
CPE
CQC
CQE
ポンプユニット
CB
CD
CC
バルブユニット
BC
BH
MV
操作制御盤
YP
YAA
クランプ
油圧ユニット
操作制御盤
ダイリフタ
プリローラ
アクセサリ
注意事項
会社案内
GBC
GBE
GDL
ポンプが駆動（エアを消費）するのは油圧昇圧中のみで、昇圧完了後はエア圧と油圧がバランスし、ポンプが停止
します。
昇圧完了後のエア消費量は、ゼロとなります。
省エネ
ノンリークバルブ（BA バルブ）により、エアの供給が断たれても油圧を保持し、金型の落下を防ぎます。
ノンリークによる油圧保持
プレスマシンの稼働中に油圧が上昇しても圧力補償弁（BR バルブ）により、圧力は設定圧力：25MPa を保ちます。
油圧上昇時の圧力補償
温度低下等により回路内の油圧が低下しても、ポンプが駆動して油圧を追従します。
よって、クランプ能力は常に一定値を保ちます。
油圧低下時の圧力追従
油タンクは 5ℓおよび 10ℓがあり、ポンプは 4 種類を用意しました。
クランプシステムに応じて最適な油圧ユニットを選択いただけます。
豊富なバリエーション
※ 圧力補償弁付選択時のみ
形式表示
51 2 3 4 7 8 96
3 圧力コード
 Ｍ ： 常用油圧25MPa、圧力スイッチ設定圧力 INC. 17.6MPa、DEC. 2.94MPa
 Ｎ ： 常用油圧25MPa、圧力スイッチ設定圧力 INC. 17.6MPa、DEC. 2.94MPa、圧力補償弁付 ※2
4 流体コード
 0 ： 一般作動油
 G ： 水・グライコール（鉄タンクとなります。）
 S ： シリコンオイル
 F ： 脂肪酸エステル
9 オプション
 無記号 ： 標準
 D0 ： デジタル圧力センサ(PNP)(DC24Vのみ)
 D1 ： デジタル圧力センサ(NPN)(DC24Vのみ)
 E ： フィルタレギュレータ無
 F ： マニュアルドレン仕様フィルタレギュレータ
 G ： 元圧計付
 H ： 左側配管座付
 J ： エアレギュレータ付
 K0 ： 各回路圧力計付（元圧計無）
 K1 ： 各回路色表示圧力計付（元圧計無）
 KG0 ： 各回路圧力計付（元圧計付）
 KG1 ： 各回路色表示圧力計付（元圧計付）
 L ： 圧力スイッチランプ付
 N ： 配管ポートNPTネジ、圧力計PSI/MPa併記 ※3
 P ： 圧力計PSI/MPa併記
 Q0 ： 油面レベルスイッチ付（油面低下時ON）
 Q1 ： 油面レベルスイッチ付（油面低下時OFF）
 T ： 鉄タンク（CP□：5ℓタンクのみ選択可） ※4
8 コモン
7 電圧コード
 1 ： AC100V（50/60Hz）
 2 ： AC200V（50/60Hz）
 3 ： AC110V（50/60Hz）
 4 ： AC220V（50/60Hz）
 5 ： DC24V
5
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
6
 U ： クランプ用 ダブルソレノイドバルブ仕様
 V ： ダイリフタ用 ダブルソレノイドバルブ仕様
 G ： クランプ用 シングルソレノイドバルブ仕様
 H ： ダイリフタ用 シングルソレノイドバルブ仕様
 PP ： 複動クランプ用 ダブルソレノイドバルブ仕様 (2連)
 R ： 圧力補償弁付 ※2
回路記号 （回路数 + 回路記号にて表示。）
C P B M 0 0 0 -  2GH - 5   -
1 ユニットタイプ
 P ： 小・中型クランプ用 （5ℓタンク）
 Q ： 大型クランプ用 （10ℓタンク）
2 ポンプ形式
 B ： ABポンプ
 D ： ADポンプ
 C ： ACポンプ
 E ： AEポンプ
注意事項
 ※3. 　 オプション N：配管ポート NPT ネジを選択の場合、仕様書
  その他の書類の各寸法もインチ表記となります。
 ※4. CQ□：10ℓタンクは、鉄タンクが標準となります。
 1. オプションの仕様・外形寸法については、別途お問い合わせ
  ください。
 2. 5 回路および 6 回路は外形寸法が異なりますので、
  別途ご請求ください。
9
注意事項
 ※2. 高温仕様の油圧クランプをご使用の場合や、温度変化の
  大きな環境下でご使用の場合は、油温変化による圧力変
  動が懸念されるため、圧力補償弁付を選択してください。
 1. R：圧力補償弁付の場合、　　圧力コードは” N” となります。3
ポンプ性能曲線